Cartouches valves à clapet
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.11-2040F 1/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 05 02
Cartouche valve à clapet électro-magnétique
•	 fermée sans courant
•	 Qmax	 = 80 l/min
•	 pmax	 = 350 bar

SYMBOLES
. 2210- . .2210
CODIFICATION
Cartouche de valve à clapet	 2  2  10		  #
Cartouche de valve à clapet avec él-aimant	 2  2  10	 -	 #
El.-aimant Medium	 M
El.-aimant Super 	 S
2 voies  (raccordements)
2 positions de commutation
Grandeur nominale 10
Tension nominale UN		    12 VDC	 G12	 110 VAC	 R110
				      24 VDC	 G24	 115 VAC	 R115
							       230 VAC	 R230
Indice de modification (déterminé par l’usine)
NG10
Cartouches valves à clapet
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.11-2040F 2/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 05 02
DIMENSIONS
. 2210- . .								            	 2210
ACCESSOIRES
Cartouches montées dans corps à flasquer ou sandwich:
Valve à flasquer	 Registre 1.11
Valves sandwich	 Registre 1.11
Outil de démontage 983.2002  pour cartouche à clapet 2210
DONNEES DE PUISSANCE  Viscosité de l’huile  υ = 30 mm2/s
p = f (Q)  Limites de puissance pour tensions standard -10%
∆p = f (Q) Courbe  Perte de charge / débit volumétrique
	 Sens d’écoulement
Type	 1 → 2		  2 → 1
M2210	 3	 4
S2210	 1	 2
Vues détaillées du logement et
des outils, voir feuille 2.13-1015
∗	 Les vis de fixation M6 x 90 sont livrées pour le montage dans l’acier
	 et la fonte hydraulique. Pour le montage dans l’alu, il faut choisir
	 des vis de fixation plus longues (min. env. 2d).
Explications techniques voir feuille 1.0-100
E = Vis de fermeture
liste de pieces
	 Position	 Article	 Description
10	 500.4010	 Cartouche de valve à clapet 2210
11	 052.4202	 Ressort 1,6 x 13,6 x 26
12	 222.0042	 Goupille
13	 212.0504	 Rondelle
14	 160.2188	 O-ring ID 18,77 x 1,78
15	 160.2236	 O-ring ID 23,52 x 1,78
16	 160.2230	 O-ring ID 23,00 x 1,5
20	 260.8…	 El.-aimant Medium SIN60V
	 260.9…	 El.-aimant Super SIS60V
30	 239.2033	 Vis de fermeture
		  (avec joint) HB0
40	 219.2002	 Fiche
50	 246.3190	 Vis cylindrique M6 x 90 DIN 912
350
300
250
200
150
100
50
0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 Q [l/min]
K0158
p [bar]
1
2
3
4
0 10 20 30 40 50 60 70 80 Q [l/min]
K0159
p [bar]